

„Ist die Reiseapotheke schon im Koffer?



mea
meine Apotheke

Gesundheit – ganz persönlich

Engel-Apotheke Mindelheim
Homöopathie & Naturheilmittel
Maximilianstraße 55 · 87719 Mindelheim

Beruhigt und pflegt gereizte Haut

FeniHydrocort® Creme 0,5%*

Creme

15 g, PZN 10796968

statt € 8,46²⁾

€ 6,25

Sie sparen
26 %

(100 g = € 41,67)



Sonnenschutz für allergische Haut

Ladival® allergische Haut LSF 30

Gel

200 ml, PZN 03373492

statt € 19,95¹⁾

€ 15,25

Sie sparen
23 %

(100 ml = € 7,63)



FeniHydrocort® Creme 0,5%: Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Hinweise: Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbitat.*

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.07.2019 – 31.07.2019. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach §130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.04.2019).

Von innen und außen gegen Scheidenpilz

KadeFungin® 3*
Kombi Packung
1 Stück, PZN 03766139

statt € 11,97²⁾

€ 8,75
Sie sparen
26 %



Bei akuten Schmerzen und Fieber

Ibu-ratiopharm® direkt 400 mg*
Pulver
20 Stück, PZN 11722423

statt € 8,95²⁾

€ 6,45
Sie sparen
27 %



Julias Tipps für ... die Familien-Reiseapotheke

Diese Produkte dürfen in meiner
Reiseapotheke nicht fehlen:

- Schmerz- und Fiebermittel, Fieberthermometer
- Mittel gegen Durchfall, Reisekrankheit und Magen-Darm-Probleme
- Insekten- und Sonnenschutz sowie Antiallergika für die Haut
- Verbandmaterial, Wunddesinfektion und Heilsalbe
- ausreichender Vorrat an regelmäßig einzunehmenden Medikamenten



*mea-Produkt
des Monats*

Samtweich gepflegte Hände und Nägel

mea® Hand- und Nagelcreme
Creme
50 ml, PZN 10006050

statt € 2,29¹⁾

€ 1,95
Sie sparen
14 %

(100 ml = € 3,90)



Fotos: shutterstock.com / © petrunjeja, istockphoto.com / © Okrea

Befreit von Bauchschmerzen und -krämpfen

Buscopan® Plus*
Filmtabletten
20 Stück, PZN 02483617

statt € 12,35²⁾

€ 8,75
Sie sparen
29 %



Lindert Hämorrhoidenbeschwerden

Posterisan® akut 50 mg/g Rektalsalbe*
Salbe
25 g, PZN 04957864

statt € 13,99¹⁾

€ 9,95
Sie sparen
28 %

(100 g = € 39,80)



Buscopan® Plus: Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei krampfartigen Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des Darms, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen). Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.* **Glycowohl® Tropfen:** Wirkstoff: Syzygium cumini. Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneibildern ab. Dazu gehört: Verwendung als Zusatzmittel bei Zuckerkrankheit. Hinweis: Enthält 70 Vol.-% Alkohol.* **Ibu-ratiopharm® direkt 400 mg:** Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung von: leichten bis mäßig starken Schmerzen, Fieber bei Jugendlichen ab 40 kg Körpergewicht (ab 12 Jahren) und Erwachsenen. Warnhinweis: Pulver enthält Glucose und Sorbitol. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.* **KadeFungin® 3:** Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze. **Posterisan® akut 50 mg/g Rektalsalbe:** Wirkstoff: Lidocain. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Schmerzen im Analbereich vor proktologischer Untersuchung; zur Linderung von Juckreiz im Analbereich.* **Sterrilium®:** Anwendungsgebiete: Zur hygienischen und chirurgischen Händedesinfektion. Zur Hautdesinfektion vor Injektionen und Punktionsen.* **Venostasin® retard:** Wirkstoff: Rosskastanien Samen-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur Behandlung von Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), z.B. Schmerzen u. Schweregefühl in den Beinen, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und Ödeme.* **Wobenzym® Tabletten:** Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter Arthrose und Weichteile Rheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Hinweis: Enthält Laktose.*

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.07.2019 – 31.07.2019. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.04.2019).

Unsere Angebote im Monat Juli!

Ergänzende Behandlung bei Diabetes

Glycowohl®*
Tropfen
50 ml, PZN 13749314



statt € 29,95¹⁾

€ 23,95

Sie sparen
20 %

(100 ml = € 47,90)

Unterstützend bei Schmerzen und Entzündungen

Wobenzym® Tabletten*
magensaftresistente Tabletten
100 Stück, PZN 13751831



statt € 38,95²⁾

€ 29,95

Sie sparen
23 %

Lindert Venenbeschwerden

Venostasin® retard*
Retard-Kapseln
100 Stück, PZN 01567803



statt € 55,75¹⁾

€ 44,75

Sie sparen
19 %

Hautfreundliche Händedesinfektion

Sterillium®*
Lösung
100 ml, PZN 00970690



statt € 3,95¹⁾

€ 2,95

Sie sparen
25 %

Stefans Tipps für ... Ihre Kinder im Sommer

Beim Spielen mit meinen Kindern draußen achte ich besonders auf folgende Punkte:

- die praktische 4-H-Regel: Hut, Hemd, Hose und hoher Lichtschutzfaktor
- nach jedem Planschen im Wasser neu eincremen
- starke Sonneneinstrahlung mittags vermeiden
- eine kindgerechte Sonnenbrille schützt Kinderaugen



Duo für schöne Füße

mea® Fußpflegeset
Kombi Packung
2 x 75 ml, PZN 12479723



statt € 4,25¹⁾

€ 3,25

Sie sparen
23 %

(100 ml = € 2,17)

10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**
Aktionszeitraum: 01. – 15.07.2019

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



Jetzt testen:
Tyrosur®
CareExpert
Wundgel



10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**
Aktionszeitraum: 16. – 31.07.2019

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



Große Verlosung einer Hausboot-Familienreise + jede Woche 1 neue Gewinnchance

Jetzt auf
facebook!



Bild: ©Kühne-Tours



Kreuzworträtsel: Rätseln Sie mit und tragen Sie die Buchstaben aus den nummerierten Kästchen in die Lösungsfelder ein. Viel Spaß dabei!

exakt, sorgfältig	Schwur	heran- kommen	Boden- deck- schicht aus Torf	↓	Farbe für Kopierer	↓	9	Zusage, Zustim- mung	der blaue Planet
→	↓	↓			Ausruf der Be- stürzung	→		↓	↓
Abk.: im Auftrag	11		den Mond be- treffend	→					6
		2					8		
aus d. Au- genblick heraus (lat., 2W.)	Einfall		Luftver- schnut- zung	→	Stand ei- nes Flug- zeugs festlegen			↓	
			1					↓	
Kapital- ertrag		Stern- schnuppe	7		wilde Schar	↓	lat.: Sache, Gegen- stand		
					Ort in Kärnten				↓
Ein- spruchs- recht	10		Acker- gerät	→			5		
	3	vorder- indischer Strom	4						

© RateFUX 2019-356-001

Die Lösung lautet:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter www.meineapotheke.de.

Rätselspaß

Silbenrätsel: Aus den folgenden Silben sind 6 Wörter mit den unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

AB-AN-DE-GE-GER-GIE-HEIT-
KOR-LEN-MAN-MI-MO-NU-RA-
REN-RI-RIN-SPUE-TEL-TEN-
TER-TO-WIN-WOHN-ZEI

Teil der Uhr

Geschirr abwaschen

Eigenart, Marotte

Schreibfehler beseitigen

Gesprächsleiterin

Kleidungsstück

Sonnige Sommertage sorgen für Spaß und gute Laune. Jetzt ist die Zeit für Bewegung im Freien, Eis essen, Badespaß und Picknicks im Grünen. Genießen Sie die freie Zeit, den wohlverdienten Urlaub und Abstand vom Alltag. Wir wünschen gute Erholung und beraten Sie gerne zu Ihrer Reiseapotheke.

Ihre
Ute Rampp

Ute Rampp

und Ihr Apothekenteam



Engel-Apotheke Mindelheim Homöopathie & Naturheilmittel

Wilfried Rampp e.K. · Inh. Apothekerin Ute Rampp
Maximilianstraße 55 · 87719 Mindelheim
Tel. 08261/763746-0 · Fax 08261/763746-44
www.engel-apotheke-mindelheim.de

Öffnungszeiten
Montag - Freitag 8.00 - 18.30 Uhr
Samstag 8.00 - 13.00 Uhr